Der nowa+ ist ein
Einlassdübel der
die zu verbindenden
Konstruktionsteile auf
einen Abstand von 10
mm hält und durch seine
Formgebung Wasser vom
Anschluss wegleitet. Mit dem

erstellen.
• Für die bequeme und zeitsparende Vormontage ist der nowa+ mit einer innenliegenden Bohrung für eine
Montageschraube versehen.
• Der Einbau erfolgt durch einfaches Zusammenziehen der Klemmbolzen, aufgrund der Passgenauigkeit sind keine
Presshilfen erforderlich.
TYPEN
b e r ü h r u n g s l o s  ve r b i n d e n
TECHNISCHE DATEN
Abmessungen
Abmessungen [mm]
Artikel dc hc he dc-s hs b2 b1 db
Verfügbarkeit
N1-65 65 40 15 - - 6.6 14 12 +
N1-80 80 40 15 - - 6.6 14 12 +
N1-95 95 40 15 - - 6.6 14 12 +
N1-126 126 40 15 - - 6.6 14 12 +
N1-128 128 55 22.5 - - 6.6 18 16 +
N1-160 160 55 22.5 - - 6.6 18 16 /
N1-190 190 55 22.5 - - 6.6 18 16 /
N2-65 65 33 15 25 8 6.6 14 12 +
N2-80 80 33 15 25 8 6.6 14 12 +
N2-95 95 33 15 25 8 6.6 14 12 +
N2-126 126 33 15 25 8 6.6 14 12 /
N2-128 128 42.5 22.5 27 10 6.6 18 16 +
N2-160 160 42.5 22.5 27 10 6.6 18 16 /
N2-190 190 42.5 22.5 27 10 6.6 18 16 /
N3-35 35 40 15 - - - 12 10 /
N3-50 50 40 15 - - - 12 10 /
N3-65 65 40 15 - - 6.6 14 12 /
N3-80 80 40 15 - - 6.6 14 12 /
N3-95 95 40 15 - - 6.6 14 12 /
N3-126 126 40 15 - - 6.6 14 12 /
N3-128 128 55 22.5 - - 6.6 18 16 /
N3-160 160 55 22.5 - - 6.6 18 16 /
N3-190 190 55 22.5 - - 6.6 18 16 /
N4-35 35 33 15 25 8 - 12 10 /
N4-50 50 33 15 25 8 - 12 10 /
N4-65 65 33 15 25 8 6.6 14 12 /
N4-80 80 33 15 25 8 6.6 14 12 /
N4-95 95 33 15 25 8 6.6 14 12 /
N4-126 126 33 15 25 8 6.6 14 12 /
N4-128 128 42.5 22.5 27 10 6.6 18 16 /
N4-160 160 42.5 22.5 27 10 6.6 18 16 /
N4-190 190 42.5 22.5 27 10 6.6 18 16 /
d_b: Bolzendurchmeser
"+" : Lagerware
"/" : Lieferzeit auf Anfrage
b e r ü h r u n g s l o s  ve r b i n d e n